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Pérshkrimi i shkurtér i temés:

Qasja ndaj temés NDERVEPRIMI I LETERSISE NE MEDIAT E SHKRUARA NE ROSOVE s& pari
nénkupton studimin e efekteve qé jep letérsia tek mediat e shkruara qofté edhe pérmes njé periudhe
kohore. Duke pasur parasysh se lidhshméria mes tyre Esht€ gati e pashmangshme, atéheré
mendojmé se éshté e réndésishme t’i shohim disa nivele efektive qé€ letérsia 1€ né gzaetari. Format
shkrimore t€ shuméllojshme qé kané letérsia dhe gazetaria giejné pikétakimet dhe dallimet mes tyre,
dhe, mendoj uné, éshté e réndésishme q€ t'i njohim disa prej tyre pérmes kétij studimi duke e
ekspozuar shkrimin gazetaresk pérballé analizés dhe lidhjes sé tij me format e letérsisé.

Lidhja historike qé kané kéto dy fenomene dhe lidhja kronologjike e vazhdueshme kohore e
ndérveprimit shtrojné nevojén e pérzgjedhjes, apo mé miré té themi, ngushtimit t€ temés né
hapésirén kohore dhe t€ disa fenoeneve té ve]anta, & mendojmeé se paragesin réndési pér studim.

Né kontekstin e pérgjithshém kulturor, fenomeni letrar i gazetaris€ z&€ njé vend té vecanté dhe
ushqen shijet e shumé lexueséve, por, pér t& paré se si shprehet kjo né disa media dhe né disa ditg,
do t& zbérthejmé tekstin gazetaresk dhe do t& japim analizat tona dhe do t’i argumentojmé edhe me
mendime teorike t€ teoricientéve t& ndryshém.
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